



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2018

№ 247

г. Барнаул

О некоторых постановлениях Администрации Алтайского края и Правительства Алтайского края

Правительство Алтайского края постановляет:

1. Внести изменения в некоторые постановления Администрации Алтайского края и Правительства Алтайского края согласно приложению.

2. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации Алтайского края:

от 24.04.2008 № 166 «Об утверждении Порядка предоставления из краевого бюджета субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»;

от 21.08.2008 № 342 «О внесении изменений в постановление Администрации края от 24.04.2008 № 166 «Об утверждении Порядка предоставления из краевого бюджета субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»;

от 24.12.2008 № 558 «О внесении изменения в постановление Администрации края от 24.04.2008 № 166 «Об утверждении Порядка предоставления из краевого бюджета субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»;

от 24.01.2012 № 26 «О внесении изменений в постановление Администрации края от 24.04.2008 № 166»;

от 15.08.2014 № 393 «О внесении изменений в постановление Администрации края от 24.04.2008 № 166»;

от 03.06.2016 № 186 «О внесении изменений в постановление Администрации края от 24.04.2008 № 166»;

от 22.08.2016 № 286 «О внесении изменений в постановление Администрации края от 24.04.2008 № 166 «Об утверждении Порядка предоставления из краевого бюджета субсидий юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг».

Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Алтайского края, Председателя
Правительства Алтайского края

В.П. Томенко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Алтайского края
от 02.07. 2018 № 247

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления Администрации
Алтайского края и Правительства Алтайского края

1. В постановлениях Администрации Алтайского края:

1.1. от 19.06.2007 № 273 «О комиссии по реструктуризации бюджетных учреждений и внедрению бюджетирования по результатам» (в редакции от 31.12.2008 № 590, от 09.11.2010 № 488, от 22.04.2011 № 213, от 15.11.2012 № 618):

в наименовании и тексте слова «бюджетных учреждений» заменить словами «государственных и муниципальных учреждений»;

в положении, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании и пункте 1 слова «бюджетных учреждений» заменить словами «государственных и муниципальных учреждений»;

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательством Алтайского края, а также настоящим положением.»;

в пункте 2.2:

в абзацах втором – четвертом слово «отраслевых» исключить;

в абзацах втором, четвертом слова «бюджетных учреждений» заменить словами «государственных учреждений»;

в пункте 3.1 слова «Администрации края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

в пункте 3.2 слова «заместитель Губернатора Алтайского края» заменить словами «заместитель Председателя Правительства Алтайского края»;

в пункте 3.6 слова «комитет администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике» заменить словами «Министерство финансов Алтайского края»;

по тексту положения слово «Администрация» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже;

1.2. от 16.09.2008 № 386 «Об утверждении Порядка представления документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о соответствии внесенного в представительный орган муниципального района (городского округа) проекта местного бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации»

(в редакции от 30.10.2008 № 459, от 18.10.2012 № 560, от 05.06.2013 № 295, от 09.06.2015 № 218):

пункт 2 постановления признать утратившим силу;

в Порядке, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце втором пункта 2 слова «заместителем Губернатора Алтайского края, председателем комитета администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике Притуповым В.Г.» заменить словами «заместителем Председателя Правительства Алтайского края, министром финансов Алтайского края»;

по тексту Порядка:

слово «Администрация» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже;

слова «комитет администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство финансов Алтайского края» в соответствующем падеже;

1.3. от 22.04.2011 № 219 «Об утверждении Порядка осуществления краевым бюджетным учреждением полномочий исполнительного органа государственной власти Алтайского края по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления»:

наименование и пункт 1 после слов «бюджетным учреждением» дополнить словами «и автономным учреждением»;

преамбулу после слов «О некоммерческих организациях» дополнить словами «и статьей 2 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»;

в Порядке, утвержденном указанным постановлением:

наименование после слов «бюджетным учреждением» дополнить словами «и автономным учреждением»;

в пункте 1 слова «учреждением (далее – Учреждение)» заменить словами «учреждением и автономным учреждением, созданным на базе имущества, находящегося в государственной собственности Алтайского края (далее – Учреждение),»;

абзац четвертый пункта 6 дополнить словами «, в том числе по ведению бюджетного учета, составлению и представлению бюджетной отчетности»;

пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Учреждение составляет и представляет Исполнительному органу государственной власти бюджетную отчетность в порядке, установленном Исполнительным органом государственной власти, с учетом требований, установленных Министерством финансов Российской Федерации к составлению и представлению годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации получателями бюджетных средств.»;

по тексту слова «комитет администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство финансов Алтайского края» в соответствующем падеже;

наименование приложения к Порядку после слов «бюджетным учреждением» дополнить словами «и автономным учреждением»;

1.4. от 29.06.2012 № 347 «О Порядке распределения межбюджетных трансфертов, предоставляемых из краевого бюджета в виде дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных районов, городских округов и прочих дотаций»:

в преамбуле слова «бюджетном устройстве,» исключить;

пункт 2 постановления признать утратившим силу;

в Порядке, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

в пункте 4 слова «Администрации края» заменить словами «Правительства Алтайского края»

в пункте 5 слова «Комитет администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике» заменить словами «Министерство финансов Алтайского края»;

1.5. от 19.12.2012 № 701 «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления» (в редакции от 13.01.2014 № 2, от 20.04.2015 № 143, от 22.12.2016 № 431):

в пункте 4 постановления слова «нормативным правовым актом Администрации края» заменить словами «правовым актом Губернатора Алтайского края»;

в пункте 5 постановления слова «Комитету администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике (Притупов В.Г.)» заменить словами «Министерству финансов Алтайского края»;

в пункте 6 слова «Администрации края» заменить словом «Правительства Алтайского края»;

1.6. от 31.10.2013 № 569 «О Координационном совете по реализации мероприятий в сфере финансовой грамотности населения в Алтайском крае»:

пункт 2 постановления признать утратившим силу;

в Положении, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3.1 слова «Администрации края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

в пункте 3.3 слова «, но не реже двух раз в год» исключить;

по тексту слова «комитет администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство финансов Алтайского края» в соответствующем падеже;

1.7. от 29.11.2013 № 618 «О создании краевого автономного учреждения «Алтайский центр финансовых исследований»:

в пунктах 4, 5 слова «(Притупов В.Г.)» исключить;

пункты 3, 6 признать утратившими силу;

по тексту постановления:

слова «комитет администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство финансов Алтайского края» в соответствующем падеже;

слова «Главное управление имущественных отношений Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство имущественных отношений Алтайского края» в соответствующем падеже;

1.8. от 20.08.2014 № 398 «О Порядке предоставления из краевого бюджета субсидий краевым государственным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации»:

пункт 3 постановления признать утратившим силу;

1.9. от 14.05.2015 № 179 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Алтайского края на долгосрочный период»:

пункт 2 постановления признать утратившим силу;

в Порядке, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 5 слова «Главное управление экономики и инвестиций Алтайского края» заменить словами «Министерство экономического развития Алтайского края»;

по тексту Порядка:

слова «комитет администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство финансов Алтайского края» в соответствующем падеже;

слово «Администрация» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже;

1.10. от 24.06.2015 № 241 «Об утверждении положения о предоставлении грантов на поддержку инициатив в целях повышения уровня финансовой грамотности населения Алтайского края»:

пункт 3 постановления признать утратившим силу;

в положении, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.1 слова «на 2014 – 2016 годы» заменить словами «на 2014 – 2019 годы»;

в пункте 1.3 слова «комитет администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике (далее – комитет)» заменить словами «Министерство финансов Алтайского края (далее – Министерство)»;

в пункте 2.2:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«иметь неисполненную обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, а также задолженность по заработной плате;»;

дополнить пункт абзацем следующего содержания:

«являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, чье место регистрации - государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов.»;

пункт 6.2 после абзаца девятого дополнить абзацами следующего содержания:

«запрет на приобретение за счет полученных в качестве гранта средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий;

случаи и порядок возврата в текущем финансовом году грантополучателем остатков гранта, предоставленного в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не использованных в отчетном финансовом году (за исключением грантов, предоставленных в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств грантополучателя, источником финансового обеспечения которых является грант).»;

по тексту слово «комитет» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

2. В постановлении Правительства Алтайского края от 19.07.2017 № 264 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов краевого бюджета и реестра источников доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Алтайского края»:

в пункте 2 постановления дату «01.01.2019» заменить датой «01.01.2022».